através do repasse de recursos, para Construção de Creche de 06 (seis) salas, situada na Rua 
A, Loteamento Antônio Carlos Magalhães - ACM, no Município de Ipiaú - Bahia. VIGÊNCIA: 
18 meses, a contar da data de liberação da primeira parcela dos recursos financeiros a cargo 
do ESTADO. VALOR: R$ 3.407.763.86 (três milhões, quatrocentos e sete mil, setecentos e 
sessenta e três reais e oitenta e seis centavos), sendo R$ 3.339.608,58 (três milhões, trezentos 
e trinta e nove mil, seiscentos e oito reais e cinquenta e oito centavos) custeados pelo ESTADO 
e R$ 68.155,28 (sessenta e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos) a 
serem repassados pelo MUNICÍPIO, a título de contrapartida. FONTE: 100, 108 e 114. AMPARO 
LEGAL: Leis Federais nº 4.320/1964, 8.080/1990, 8.142/1990 e 8.666/1993, Lei Complementar 
nº 101/2000, Lei Estadual nº 9.433/2005, Decreto Estadual nº 9.266/2004 e Resolução nº

[...]

técnica e financeira entre o ESTADO e o MUNICÍPIO, através do repasse de recursos, para 
Construção de uma Escola com 12 (doze) salas e quadra coberta, localizada no Município de 
Euclides da Cunha - Bahia. VIGÊNCIA: 24 meses, a contar da data de liberação da primeira 
parcela dos recursos financeiros a cargo do ESTADO. VALOR: R​$ 7.320.181,39 (sete milhões, 
trezentos e vinte mil cento e oitenta e um reais e trinta e nove centavos), sendo R$ 6.954.172,32 
(seis milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil cento e setenta e dois reais e trinta e dois 
centavos) custeados pelo ESTADO e R$ 366.009,07 (trezentos e sessenta e seis mil nove 
reais e sete centavos) a serem repassados pelo MUNICÍPIO, a título de contrapartida. FONTE: 
100, 107, 108 e 114. AMPARO LEGAL: Leis Federais nº 4.320/1964, 8.080/1990, 8.142/1990 
e 8.666/1993, Lei Complementar nº 101/2000, Lei Estadual nº 9.433/2005, Decreto Estadual

[...]

de recursos, para Construção de Creche de 05 (cinco) salas, situada na Rua Emídio de Souza 
Barreto, no Município de Ipiaú - Bahia. VIGÊNCIA: 18 meses, a contar da data de liberação 
da primeira parcela dos recursos financeiros a cargo do ESTADO. VALOR: R$ 3.113.073,04 
(três milhões cento e treze mil setenta e três reais e quatro centavos), sendo R$ 3.050.811,58 
(três milhões, cinquenta mil, oitocentos e onze reais e cinquenta e oito centavos) custeados 
pelo ESTADO e R$ 62.261,46 (sessenta e dois mil duzentos e sessenta e um reais e quarenta 
e seis centavos) a serem repassados pelo MUNICÍPIO, a título de contrapartida. FONTE: 
100, 108 e 114. AMPARO LEGAL: Leis Federais nº 4.320/1964, 8.080/1990, 8.142/1990 e 
8.666/1993, Lei Complementar nº 101/2000, Lei Estadual nº 9.433/2005, Decreto Estadual nº